

Livbjerggaard Entreprenørforretning A/S

Vinderupvej 11, 7560 Hjerm

CVR-nr. 39 65 68 92

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

Janne Odgaard Jensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Livbjerggaard Entreprenørforretning A/S Vinderupvej 11 7560 Hjerm
	CVR-nr.: 39 65 68 92
	Stiftet: 15. juni 2018
	Hjemsted: Hjerm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Steffen Odgaard Jensen, formand Janne Odgaard Jensen, næstformand Karl Iver Eiler Jensen
Direktion	Karl Iver Eiler Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Holstebro
Modervirksomhed	Livbjerggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.132 t.kr. mod 11.055 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 559 t.kr. mod -1.887 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 17.388 t.kr. mod 16.505 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 883 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.314 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 19,1 % af de samlede aktiver på 17.388 t.kr.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et forbedret aktivitetsniveau samt en stigning i årets resultat og egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	14.132.498	11.055.217
2 Personaleomkostninger	-10.243.310	-9.851.263
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.791.510	-3.306.662
Andre driftsomkostninger	0	-6.458
Resultat før finansielle poster	1.097.678	-2.109.166
Finansielle indtægter	1.160	4.760
3 Finansielle omkostninger	-379.100	-314.338
Resultat før skat	719.738	-2.418.744
4 Skat af årets resultat	-160.542	531.335
Årets resultat	559.196	-1.887.409
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	559.196	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.887.409
Disponeret i alt	559.196	-1.887.409

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	228.571	457.143
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>228.571</u>	<u>457.143</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.738.765	9.920.857
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.738.765</u>	<u>9.920.857</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
8	Deposita	140.000	140.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>190.000</u>	<u>190.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.157.336</u>	<u>10.568.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	420.000	421.590
	Varebeholdninger i alt	<u>420.000</u>	<u>421.590</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.713.062	3.253.182
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	86.455	687.523
	Andre tilgodehavender	637.500	662.500
	Periodeafgrænsningsposter	373.419	911.967
	Tilgodehavender i alt	<u>5.810.436</u>	<u>5.515.172</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.230.436</u>	<u>5.936.762</u>
	Aktiver i alt	<u>17.387.772</u>	<u>16.504.762</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.813.995	2.254.799
Egenkapital i alt	<u>3.313.995</u>	<u>2.754.799</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	993.128	819.760
Hensatte forpligtelser i alt	<u>993.128</u>	<u>819.760</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.881.996	2.646.068
Anden gæld	212.936	241.354
Periodeafgrænsningsposter	163.214	257.236
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.258.146</u>	<u>3.144.658</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.351.065	1.845.651
Gæld til pengeinstitut	2.998.546	1.971.115
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	221.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.120.800	1.801.337
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.999.362	2.873.838
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	48.412	58.146
Anden gæld	1.304.318	1.013.572
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.822.503</u>	<u>9.785.545</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.080.649</u>	<u>12.930.203</u>
Passiver i alt	<u>17.387.772</u>	<u>16.504.762</u>
1 Særlige poster		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.142.208	2.800.000	7.442.208
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Overført via resultatdisponering	0	-1.887.409	0	-1.887.409
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.254.799	0	2.754.799
Overført via resultatdisponering	0	559.196	0	559.196
	500.000	2.813.995	0	3.313.995

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	218.528	161.569
	<u>218.528</u>	<u>161.569</u>
Omkostninger:		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	6.458
	<u>0</u>	<u>6.458</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	218.528	161.569
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-6.458</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>218.528</u>	<u>155.111</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.044.095	8.637.968
Pensioner	1.045.837	1.046.848
Andre omkostninger til social sikring	<u>153.378</u>	<u>166.447</u>
	<u>10.243.310</u>	<u>9.851.263</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	196.656	73.838
Andre finansielle omkostninger	<u>182.444</u>	<u>240.500</u>
	<u>379.100</u>	<u>314.338</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	173.368	-425.867
Regulering af tidligere års skat	0	-105.468
Underskud anvendt i sambeskatning	-12.826	0
	<u>160.542</u>	<u>-531.335</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar	1.600.000	1.600.000
Kostpris 31. december	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.142.857	-914.286
Årets afskrivninger	-228.572	-228.571
Afskrivninger 31. december	<u>-1.371.429</u>	<u>-1.142.857</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>228.571</u>	<u>457.143</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	22.221.433	23.375.446
Tilgang i årets løb	4.009.825	2.452.687
Afgang i årets løb	-1.245.000	-3.606.700
Kostpris 31. december	<u>24.986.258</u>	<u>22.221.433</u>
Afskrivninger 1. januar	-12.300.576	-11.984.056
Årets afskrivninger	-2.395.042	-2.547.299
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	448.125	2.230.779
Afskrivninger 31. december	<u>-14.247.493</u>	<u>-12.300.576</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.738.765</u>	<u>9.920.857</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>5.648.982</u>	<u>6.175.236</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
7. Værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	50.000	50.000		
Kostpris 31. december	50.000	50.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000	50.000		
8. Deposita				
Kostpris 1. januar	140.000	170.000		
Afgang i årets løb	0	-30.000		
Kostpris 31. december	140.000	140.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	140.000	140.000		
9. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	86.455	905.561		
Aconto faktureringer	0	-218.038		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	86.455	687.523		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	86.455	687.523		
	86.455	687.523		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Leasingforpligtelser	4.112.539	1.230.543	2.881.996	591.391
Anden gæld	239.436	26.500	212.936	195.399
Periodeafgrænsningsposter	257.236	94.022	163.214	0
	4.609.211	1.351.065	3.258.146	786.790

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 1 stk. Hydrema Grave-Læsemaskine, type 906C, årgang 2002 med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 55 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 406 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.117 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakt på månedligt 30 t.kr. med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier, der pr. 31. december 2023 udgør i alt 166 t.kr. Der er tale om sædvanlig garanti for udførte byggearbejder mv. Der er ikke i regnskabet afsat beløb til dækning heraf.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Livbjerggaard Holding ApS, CVR-nr. 42 70 86 66, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
